АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2015 года
                                                                                       № 396
«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.03.2015 года №68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.03.2015 года №68 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» с изменениями от 06.05.2015 года №140, от 15.07.2015 года №220, следующие изменения:

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 16 239,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 12 834,8 тыс. руб.; 2016 год – 1 665,0 тыс. руб.; 2017 год – 1 740,0 тыс. руб.»;
1.2. изложить в паспорте подпрограммы 1. «Энергетика в МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 5 822,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 5 627,0 тыс. руб.; 2016 год –   70,0 тыс. руб.; 2017 год – 125,0 тыс. руб.»
1.3. изложить в паспорте подпрограммы 2. «Водоснабжение и водоотведение в МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015 - 2017 годы» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 10 417,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год – 7 207,8 тыс. руб.; 2016 год –   1 595,0 тыс. руб.; 2017 год – 1 615,0 тыс. руб.»;

1.4. изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень Подпрограмм и  основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы» в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению;

1.5. изложить Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы» в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                                   Н.В. Столяров

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Комитет финансов, Карнаухова Н.А.
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
от  15 октября 2015 г. № 396
Перечень Подпрограмм и

 основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия (краткое описание)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Энергетика в МО «Приморское городское поселение»

	1.1 Содержание объектов коммунального хозяйства

	1.1.1
	Техническое обслуживание газового оборудования пос. Озерки
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2017
	- повышение надежности функционирования системы газового распределения;

 -  обеспечение бесперебойного снабжения газом установок и газового оборудования.

	1.1.2
	Замена участков тепловой сети
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы теплоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному теплоснабжению,
-снижение теплопотерь на участках тепловой сети

	1.1.3
	Разработка схемы теплоснабжения МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	Схема теплоснабжения поселения, является предпроектным документом, в котором обосновывается необходимость и экономическая целесообразность проектирования и строительства новых, расширения и реконструкции существующих энергетических источников и тепловых сетей, средств их эксплуатации и управления с целью обеспечения энергетической безопасности развития экономики поселения и надежности теплоснабжения потребителей

	1.1.4
	Разработка схемы газоснабжения МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	-  аргументация подбора маршрутов расположения газовых веток, расчеты гидродинамического давления для размеров запланированной главной нитки системы газификации, расчетные сведения о емкости газгольдерных установок, экономически обоснованная оценка прокладки газопровода и т.п.;

- разработка этапов реализации схемы газоснабжения на перспективу развития.

	1.1.5
	Технадзор за производством работ по ремонту и замене объектов теплоснабжения
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством;

- технический надзор за качеством применяемых материалов, изделий и конструкций, монтируемого оборудования и аппаратуры.

	1.1.6
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- оценка денежных и других затрат при проведение ремонтных  работ;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ремонта объектов коммунального хозяйства;

-  контроль ремонтных работ, направленный на изучение и анализ соблюдения нормативной, проектной и правовой документации.

	1.1.7
	Выполнение работ по установке автономного электрического котла отопления жилого дома №1 по улице Заводская в п. Глебычево Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- эффективность обеспечения населения централизованными услугами теплоснабжения;

	1.1.8
	Приобретение материалов для ремонта объектов теплоснабжения
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2017
	- соответствие объектов теплоснабжения качеству требований коммунальных хозяйств

	2. Подпрограмма «Водоснабжение в МО «Приморское городское поселение»

	2.1 Содержание объектов коммунального хозяйства

	2.1.1
	Замена участка водоснабжения
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение надежности функционирования системы водоснабжения;

 - повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.2
	Ремонт артезианской скважины дер. Камышовка
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.3
	Замена аварийного участка внутриплощадных сетей водопровода
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.4
	Замена участка водопроводной сети с заменой водоразборной колонки
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.5
	Замена высоковольтного кабеля в существующей кабельной шахте на водозаборе, ревизией трансформатора ТМ10/04 кВ с доливкой масла и испытание с предоставлением соответствующих актов
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение надежности функционирования системы водозабора

	2.1.6
	Замена канализационного напорного коллектора
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоотведения;

	2.1.7
	Замена участка трубопровода водоснабжения от распределительного колодца
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.8
	Гидродинамическая промывка артезианских скважин
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по водоснабжению

	2.1.9
	Замена водонапорной башни
	Первый заместитель

главы администрации
	2016
	2017
	- повышение надежности функционирования системы водоснабжения;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.10
	Технический надзор за выполнением работ по ремонту объектов водоснабжения и водоотведения
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2017
	- комплекс контрольно-проверочных мероприятий, обеспечивающих выполнение работ в полном соответствии с нормами и требованиями ремонтных работ, в заданные сроки, в полном объеме и с высоким качеством;

- технический надзор за качеством применяемых материалов, изделий и конструкций, монтируемого оборудования и аппаратуры.

	2.1.11
	Корректировка схемы водоснабжения и водоотведения

МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	Схема водоснабжения и водоотведения поселения является предпроектным документом, в котором обосновывается необходимость и экономическая целесообразность проектирования и строительства новых, расширения и реконструкции существующих источников и сетей, средств их эксплуатации и управления с целью обеспечения экономического развития поселения, надежности и безопасности водоснабжения потребителей.

	2.1.12
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- оценка денежных и других затрат при проведение ремонтных  работ;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ремонта объектов коммунального хозяйства;

-  контроль ремонтных работ, направленный на изучение и анализ соблюдения нормативной, проектной и правовой документации.

	2.1.13
	Изготовление и установка двух электролизеров электронной станции «Спектр» водоочистных сооружений в пос. Малышево Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2015
	- повышение качества и надежности функционирования системы водоочистки;

- повышение качества предоставления  населению услуг по централизованному водоснабжению

	2.1.14
	Приобретение материалов для ремонта объектов водоснабжения и водоотведения
	Первый заместитель

главы администрации
	2015
	2017
	- соответствие объектов водоснабжения качеству требований коммунальных хозяйств

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
от 15 октября 2015 г. № 396
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации, год
	Годы реализации
	Оценка расходов

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	Первый заместитель главы администрации
	2015-2017
	2015

2016

2017

2015-2017

	12 834,8
1 665,0

1 740,0

16 239,8

	12 834,8
1 665,0

1 740,0

16 239,8

	1. Подпрограмма «Энергетика в   МО «Приморское городское поселение»

	1.1 Содержание объектов коммунального хозяйства

	1.1.1
	Техобслуживание газового оборудования в пос. Озерки
	Первый заместитель главы администрации
	2015-2017
	2015

2016

2017
	65,0

70,0

75,0

	65,0

70,0

75,0

	1.1.2
	Замена участка тепловой сети от ТК-2 до бани г. Приморска
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	1 432,7

	1 432,7

	1.1.3
	Замена участка тепловой сети от ТК-8и до К-14 с вводом в жилые дома по ул. Вокзальной и Привокзальной в г. Приморске
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	360,8

	360,8

	1.1.4
	Замена аварийного участка тепловой сети от котельной до ТК №3 в пос. Глебычево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	1 177,6

	1 177,6

	1.1.5
	Разработка схемы теплоснабжения  в МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015

	42,6

	42,6

	1.1.6
	Разработка схемы газоснабжения в МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	211,3

	211,3

	1.1.7
	Технадзор за производством работ по ремонту и замене объектов теплоснабжения
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	482,2

	482,2

	1.1.8
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	150,0

	150,0

	1.1.9
	Выполнение работ по установке автономного электрического котла отопления жилого дома №1 по улице Заводская в п. Глебычево Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	1 656,9

	1 656,9

	1.1.10
	Приобретение материалов для ремонта объектов теплоснабжения
	Первый заместитель главы администрации
	2015-2017
	2015

2016

2017
	47,9

0,0

50,0

	47,9

0,0

50,0

	Итого по Подпрограмме 1

	2015

2016

2017

2015-2017
	5 627,0
     70,0

   125,0

5 822,0

	5 627,0
     70,0

   125,0

5 822,0

	2. Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение в   МО «Приморское городское поселение

	2.1 Содержание объектов коммунального хозяйства

	2.1.1
	Замена участка водоснабжения по ул. Комсомольская г. Приморск
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	117,7

	117,7

	2.1.2
	Ремонт артезианской скважины дер. Камышовка
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2 483,9

	2 483,9

	2.1.3
	Замена аварийного участка внутриплощадных сетей водопровода в дер. Камышовка Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	514,3

	514,3

	2.1.4
	Замена участка водопроводной сети с заменой водоразборной колонки на наб. Гагарина, д. 39 г. Приморск
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	374,0

	374,0

	2.1.5
	Замена высоковольтного кабеля в существующей кабельной шахте на водозаборе пос. Малышево (от ВН до ТМ10-04), ревизией трансформатора ТМ10/04 кВ с доливкой масла и испытание с предоставлением соответствующих актов
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	63,2

	63,2

	2.1.6
	Замена канализационного напорного коллектора Д 350 мм в районе КНС-2 г. Приморск
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	863,7

	863,7

	2.1.7
	Замена участка трубопровода водоснабжения от распределительного колодца до дома №8 в пос. Ермилово-верхнее
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	1 264,7

	1 264,7

	2.1.8
	Гидродинамическая промывка артезианской скважины №8 п. Глебычево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	229,0

	229,0

	2.1.9
	Гидродинамическая промывка артезианской скважины №9 п. Глебычево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	229,0

	229,0

	2.1.8
	Замена водонапорной башни пос. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2016

	2016

	1 400,0

	1 400,0

	2.1.9
	Замена водонапорной башни пос. Глебычево
	Первый заместитель главы администрации
	2017

	2017
	1 400,0

	1 400,0

	2.1.10
	Технадзор за производством работ по ремонту и замене объектов водоснабжения и водоотведения
	Первый заместитель главы администрации
	2015-2017
	2015

2016

2017
	257,3

35,0

35,0

	257,3

35,0

35,0

	2.1.11
	Корректировка схемы водоснабжения и водоотведения МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	20,8

	20,8

	2.1.12
	Корректировка сметной документации с получением положительного заключения экспертизы, составление смет, экспертиза работ
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015
	179,1

	179,1

	2.1.13
	Изготовление и установка двух электролизеров электронной станции «Спектр» водоочистных сооружений в пос. Малышево Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2015

	471,1

	471,1

	2.1.14
	Приобретение материалов для ремонта объектов водоснабжения и водоотведения
	Первый заместитель главы администрации
	2015-2017
	2015

2016

2017
	140,0

160,0

180,0

	140,0

160,0

180,0

	Итого по Подпрограмме 2

	2015

2016

2017

2015-2017
	7 207,8
1 595,0

1 615,0

10 417,8

	7 207,8
1 595,0

1 615,0

10 417,8

[image: image1.png]